
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 03/2021 

 
         EDITAL PSS Nº. 009/2022 

  

  
Dispõe sobre a quinta convocação de candidato habilitado 
no Processo Seletivo Simplificado – PSS, de acordo com o 
Edital PSS nº. 048/2021, datado de 22 de dezembro de 
2021, que homologou o resultado. 

   

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO-PSS DO MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND, Estado do Paraná, por sua 

Presidente, Senhora Josiane da Silva Moreira, no uso de suas atribuições legais; 

         

R E S O L V E 

 

 

I – TORNAR PÚBLICO a quinta convocação de candidato 

habilitado no Processo Seletivo Simplificado – PSS nº.  03/2021, para fins de apresentação da 

documentação pessoal e realização de exame médico admissional, visando à contratação por 

tempo determinado no cargo de: Farmacêutico PSS conforme relação constante no Anexo I do 

presente edital; 

 

II – O candidato convocado neste edital deverá entregar os 

documentos junto ao Departamento de Recursos Humanos, entre os dias 21, 24 e 25 de janeiro 

de 2022: 

a) Os documentos especificados nas alíneas do subitem 7.2 

do Edital de abertura nº. 045/2021 do PSS 03/2021, datado de 26 de novembro de 2021.  

b) Apresentar a ficha de admissão (anexo disponível para 

impressão na “aba Processo Seletivo simplificado”). 

 



c) Apresentar demais documentos solicitados a critério do 

Departamento de Recursos Humanos. 

 

d) Firmar declaração de sujeição funcional dando pleno 

conhecimento das exigências estabelecidas pelo presente Edital e das normas funcionais nele 

citadas. 

 

III - O exame médico admissional ocorrerá até às 11h00 

(onze horas) do dia 27 de janeiro de 2022 junto a Clínica – Saúde Ocupacional, localizada na 

Avenida dos Pioneiros, 1395 - Sala 01, Centro, cidade de Assis Chateaubriand PR. 

 

IV - O candidato convocado neste edital, para a entrega da 

documentação que deixar de atender o presente, implicará na automática desistência da vaga e 

classificação. 

 

V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                 Assis Chateaubriand,  21  de janeiro de 2022. 

 
 
 

Josiane da Silva Moreira  
Presidente da Comissão 

 
 



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 03/2021  
ANEXO I DO EDITAL PSS Nº. 009/2022 

 
 
 
 
 

CARGO: FARMACÊUTICO PSS       
Dt Nasc Nome P/Esp. Mest. C.A/C/15h  Exp.P Pont. Classif. 

22/05/1985 PATRICIA LEIKO TEIXEIRA YOSHIDA 15 0 15 30 60 3 

Nota: Suprir aumento da demanda nos atendimentos (novos casos de Covid e Síndrome Gripal). 
 
 


